

สรุปผลการดำเนินงานปี 2567

ในปี 2567 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 180.4 ล้านบาท ลดลง 11.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6 เมื่อเทียบกับปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายได้โฆษณา 38.1 ล้านบาท เนื่องจากช่วงเวลาออกอากาศซีรีส์ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน ประกอบกับการชะลอการใช้จ่ายเงินของผู้บริโภคและภาคเอกชนซึ่งส่งผลโดยตรงให้การใช้จ่ายงบประมาณลดลง อย่างไรก็ตามบริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นจากการให้บริการ 26.8 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีก่อนจากการรับจ้างจัดงานคอนเสิร์ตและงานสื่อสารประชาสัมพันธ์

ในปี 2567 บริษัทมีต้นทุนขายรวมจำนวน 121.2 ล้านบาท ลดลง 9.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับปีก่อน มีสาเหตุมาจากของต้นทุนโฆษณาสดลงสุทธิ 18.7 ล้านบาท ซึ่งลดลงตามช่วงเวลาออกอากาศและการปรับลดต้นทุนในการผลิตต่อหน่วยให้สอดคล้องกับแนวโน้มรายได้ในอุตสาหกรรมที่ลดลง นอกจากนี้ต้นทุนบริการเพิ่มขึ้นสุทธิ 9.0 ล้านบาทจากการรับจ้างจัดงานคอนเสิร์ตและการส่งมอบงานสื่อสารประชาสัมพันธ์

ในปี 2567 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 66.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ 1.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายจ่ายส่งเสริมการขายและการตลาดเพื่อกระตุ้นยอดขาย

บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 59.2 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3 เมื่อเทียบกับปีก่อน และผลขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4.7 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 1.3 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 38 เมื่อเทียบกับปีก่อน นอกจากนี้บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดจำนวน 14.4 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นสุทธิ 3.2 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนในระหว่างงวดของปีก่อน ทั้งนี้ในระหว่างปีปัจจุบันบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวออกไปทั้งหมดแล้ว

หน่วย : ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงาน	2567	2566	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้รวม	180,408	192,112	(11,704)	-6%
ต้นทุนรวม	(121,232)	(130,987)	(9,755)	-7%
กำไรขั้นต้น	59,176	61,125	(1,949)	-3%
ค่าใช้จ่ายรวม	(66,036)	(64,780)	1,256	2%
รายได้อื่น	8,498	3,954	4,544	115%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(240)	(291)	(51)	-18%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(6,074)	(3,391)	2,683	79%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(4,676)	(3,383)	1,293	38%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	14,446	11,200	3,246	29%
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	9,770	7,817	1,953	25%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(4,639)	(3,029)	1,610	53%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0058)	(0.0038)	0.0020	53%

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 670.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.0 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยในระหว่างงวดบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนที่มีอยู่ออกทั้งหมด ส่งผลให้สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลงรวม 25.4 ล้านบาท รายการกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวที่รับรู้ผ่านกำไรสะสมเพิ่มขึ้น 20.8 ล้านบาท และองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงสุทธิ 6.3 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทนำเงินสดส่วนเกินจากการดำเนินงานและเงินรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวไปลงทุนในกองทุนรวม จึงทำสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นสุทธิ 57.3 ล้านบาท นอกจากนี้สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นสุทธิ 21.2 ล้านบาทจากซีรีส์ที่อยู่ระหว่างการเตรียมงาน การถ่ายทำและส่งมอบงานให้ผู้ว่าจ้าง ส่วนเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 4.7 ล้านบาทจากรายจ่ายสำหรับการเตรียมงานซีรีส์เรื่องใหม่

สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	หน่วย : พันบาท			
	2567	2566	เพิ่ม (ลด)	%
สินทรัพย์รวม	670,716	658,717	11,999	2%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	34,218	47,408	(13,190)	-28%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	23,091	42,998	(19,907)	-46%
สินค้าคงเหลือ	28,045	6,844	21,201	310%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	171,085	113,756	57,329	50%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	25,443	(25,443)	-100%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,939	8,426	(4,487)	-53%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอขอคืน	37,236	32,301	4,935	15%
หนี้สินรวม	51,516	49,287	2,229	5%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	21,440	16,725	4,715	28%
รายได้รับล่วงหน้า	14,967	13,859	1,108	8%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	619,200	609,430	9,770	2%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	46,039	29,886	16,153	54%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,824	10,170	(6,346)	-62%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	2567	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง	6.44	6.04
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	5.56	5.67
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.08	0.08

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น